
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 505/133

                                                                                       DEL 18-08-2016

OGGETTO: ACQUISTO OPERA ART'E' PER BIBLIOTECA
COMUNALE

Considerato che anche per il corrente anno è opportuno aggiornare le
collezioni della Biblioteca Comunale;

Che in particolare la sezione di Arte per ragazzi è abbastanza carente e
necessita di essere aggiornata anche in considerazione del fatto che durante
l’anno la Biblioteca è sede di corsi di disegno e storia dell’arte per
bambini/ragazzi;

Considerato che la Casa Editrice UTET ha proposto per il tramite del suo
rappresentante per le Biblioteche, l’acquisto dell’opera “ARTE PER
CRESCERE. ART’E’ RAGAZZI”, una collana composta da dieci volumi
accompagnata dal volume – guida Arte per Crescere. Idee Immagini
Laboratori, per un sosto omnicomprensivo di €. 260,00;

Considerato che nella suddetta somma è prevista anche la realizzazione di un
laboratorio gratuito da effettuarsi presso la nostra Biblioteca;

Considerato quindi di voler acquistare la suddetta opera e di dover assumere
un impegno di spesa di €. 260,00 che può essere imputato al Cap. n° 3760/3
“Acquisto libri, riviste e pubblicazioni….”;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“art. 26 D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;



Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio “
D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n°  7  del 15/05/2015;

D E T E R M I N A

Impegnare, la somma di €. 260,00 con la Ditta UTET GRANDI OPERE1.
S.p.a - Lungo Dora Colletta, 67 - 10153 Torino- P.I. e
Cod.Fisc.05888810016 - per l’acquisto dell’opera “ARTE PER
CRESCERE. ART’E’ RAGAZZI”, una collana composta da dieci volumi
accompagnata dal volume – guida Arte per Crescere. Idee Immagini
Laboratori per le motivazioni meglio specificate in premessa.

Imputare la spesa complessiva di €. 260,00 al Cap. n° 3760/3 “Acquisto2.
libri, riviste e pubblicazioni….”;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza3.
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nell’esercizio 2016;

Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della4.
trasparenza sul sito nell’apposito spazio “D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”.



Dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e5.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015;

CIG:   Z581AEDBFB   C.C. :  2.0.0.2  Siope: 1205 CENTRO DI COSTO:
U.1.03.01.01.002

BIB: acquisto_artebambini

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


